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 گشت رضویون 
راه‌اندازی می‌شود

فرمانده نیروی انتظامی جمهوری اسامی 
ایران از راه‌اندازی گشت‌های امنیتی به نام گشت 
رضویون خبر داد و گفت: امیدوارم با توجه به 
انجام اقدامات اولیه این گشت تا قبل از پایان 
امسال راه‌اندازی شود. به گزارش ایرنا، سردار 
حسین اشتری بیان کرد: هم اکنون تفاهمنامه 
همکاری بین نیروی انتظامی با سازمان بسیج در 
زمینه تعامل و همکاری هرچه بیشتر در خصوص 
راه‌اندازی گشت رضویون به امضا رسیده است. 
ارتقای امنیت مردم از مهمترین اهداف راه‌اندازی 
این گشت است، با توجه به برنامه‌‌ریزی‌های انجام 
شده، گشت رضویون یا همان »گشت‌های امنیت 
محله‌محور« پس از را‌ اندازی و شروع رسمی 
فعالیت خود قطعا نتایج مثبتی را به دنبال خواهد 
داشت که مردم می‌توانند شاهد آن باشند. او در 
خصوص دغدغه مقام عظمای ولایت در زمینه 
فضای مجازی نیز گفت: تاکنون اقدامات بسیار 
خوبی توسط پلیس فتا در مقابله با بسیاری از 
مسائل و موارد این فضا به انجام رسیده است اما با 
توجه به شرایط موجود باید فعالیت بیشتری در 

این مهم انجام پذیرد.
    

۹۷هزار ایرانی قربانی فشارخون 
در سال ۲۰۱۷

ابتلای یک سوم جمعیت بزرگسال ایران به 
فشارخون و همچنین مرگ ۹۷هزار ایرانی به 
دلیل بیماری‌های مرتبط با فشارخون در سال 
۲۰۱۷ از جمله مباحثی بود که در جلسه‌ کارگروه 
آموزش کمپین کنترل فشار خون مطرح شد. 
به گزارش ایسنا، دکتر باقر لاریجانی، نایب 
رییس کمیته ملی بیماری‌های غیر واگیر و عضو 
شورای راهبردی بسیج ملی کنترل فشار خون 
بالا با اشاره به درگیر بودن یک سوم جمعیت 
بزرگسالان ایران به فشار خون بالا گفت: هدف 
اصلی این کمپین، راه‌اندازی گفتمان فشارخون 
در خانواده‌ها و آگاه‌سازی اجتماعی است. لازم 
است یک راهنمای بالینی )گایدلاین( ملی 
با کمک اساتید همه‌ رشته‌ها در حوزه‌ فشار 
خون، تنظیم و همچنین از ظرفیت بخش 
خصوصی در کنترل فشار خون، بهره‌برداری 
شود. لاریجانی با بیان اینکه اطلاعات خوبی 
در رابطه با وضعیت فشارخون در استان‌ها و 
شهرستان‌ها در اختیار وزارت بهداشت قرار 
دارد، بیان کرد: باید این اطلاعات در اختیار 
استانداران و دانشگاه‌های هر منطقه قرار گیرد تا 
آموزش عمومی و فرهنگ‌سازی بومی انجام شود. 
دانشگاه‌های علوم پزشکی موظف هستند با توجه 
به مصوبات وزارت بهداشت درخصوص کنترل 
فشارخون، بومی‌سازی را در دستور کار خود 
قرار دهند. نایب‌رئیس کمیته‌ ملی بیماری‌های 
غیرواگیر و عضو شورای راهبردی بسیج ملی 
کنترل فشارخون بالا یادآور شد: تهیه‌ بانک 
اطلاعاتی از آنچه انتشارات مختلف با موضوع 
فشار خون چاپ کرده‌اند و یا ساخت فیلم کوتاه 
آموزشی برای کنترل فشار خون توسط دانشگاه 
علوم‌ پزشکی مجازی می‌تواند از راهکارهای 

دیگری برای آموزش در این حوزه باشد. 
    

»باران شیخی« بالاخره
 به آغوش مادر رسید

با تلاش پلیس و نیروهای آگاهی پس از انتظاری 
۲۵ روزه »باران شیخی« کودک ۸ ساله در چابهار 
به آغوش خانواده بازگشت. به گزارش ایلنا، باران 
شیخی در سخنانی با تشکر از عوامل پلیس که در 
آزادسازی او نقش داشتند، در حالی که به شدت 
اشک می‌ریخت، گفت: خیلی خوشحالم که پس از 
۲۵ روز دوباره پدر و مادرم را می‌بینم. گروگانگیرها 
من را اذیت نکردند.  » باران شیخی« دانش‌آموز 
هشت ساله کلاس دوم ابتدایی روز شنبه ۲۴ 
فروردین ماه جاری بعد از خروج خانه در شهرک 
مهاجران شازند از توابع استان مرکزی در راه مدرسه 

مفقود شد.

از گوشه و کنار

ریحانه جولایی

چند روزی است که رقص چند 
کودک دبستانی به یکی از داغ‌ترین 
سوژه‌های روز تبدیل‌شده و در 
شبکه‌های مجازی تا خانه و محل 
کار، نقل محافل شده است. شادی و 
رقص چند کودک با آهنگی که خارج 
از ایران و توسط یکی از خوانندگان 
ممنوعه ضبط‌شده موج نگرانی 
عجیبی در مسئولین کشور برپا 
کرده تا آنجا که فشارهای زیادی 
روی وزیر آموزش‌وپرورش حس 
می‌شود. مسئولان معتقدند این 
جشن و شادی کوچک که در تمام 
دنیا امری عادی برای کودکان تلقی 
می‌شود، »ابتذال« است و از وزیر 
آموزش‌وپرورش انتظار می‌رود 

پاسخگوی این موضوع باشد.
روزهای خاکستری مدرسه

شاد نبودن فضاهای آموزشی در 
ایران از بدیهیات است. این مسئله 
نه‌تنها به آموزش آسیب جدی زده 
بلکه مانع تحقق اهداف پرورشی 
شده است؛ درصورتی‌که فرزندان ما 
باید مهارت‌های اجتماعی فردی را 
به‌صورت گروهی در مدارس تمرین 
کنند، اما حالا سیاست‌های غلط و 
خشک باعث شده که کودکان اشتیاق 
بیشتری برای تمام شدن روز آموزشی 

داشته باشند. 
عصری که ما در آن زندگی 
می‌کنیم به‌کلی متفاوت از زمان‌های 
گذشته است. پدیده‌های جدید متنوع 
و به‌هم‌پیچیده آن‌چنان فراوان و نو به 
نو شده‌اند که تغییر نگاه، برنامه‌ها، 
رویه‌ها، امکانات و... را اجتناب‌ناپذیر 

می‌کنند. 
اگر بخواهیم از دوران کودکی و 
مدرسه خود یاد کنیم قطعاً روزهای 

روشن و خوش‌رنگی به یادمان 
نمی‌آید. مدارسی خالی از نشاط، با 
قوانین سخت و جدی. از آن سال‌ها 
تا امروز مدارس تغییرات زیادی 
کرده‌اند. این را از ظاهر دانش‌آموزان 
نیز به‌راحتی می‌توان متوجه شد. 
لباس فرم‌های خوش‌رنگ و شاد 
جایشان را به مانتوهای سورمه‌ای 
و قهوه‌ای و تیره داده‌اند و دیوارهای 
دو رنگ سبز و طوسی حالا صورتی 
و آبی شده‌اند و عکس و نقش گل 
و پرنده و شخصیت‌های کارتونی 
روی آن به چشم می‌خورد. در 
کل سال‌هاست فضای مدارس و 
حتی ظاهر معلم‌ها نیز تغییر کرده 
و طبیعی است که این تغییرات 
تاحدودی ناشی از تغییر شیوه‌های 

آموزشی و تربیتی است.
انتشار کلیپ مورداشاره در ابتدای 
گزارش که رقص، شادی و همخوانی 
دانش‌آموزان با خواننده لس‌آنجلسی 
آنسوی آب‌ها همه را شگفت‌زده کرده 
و برخی را به واکنش واداشته است؛ 
نیز نمونه و مصداقی از تغییر در 

فضای آموزشی کشور است.
واکنش‌های عجیب به یک 

رقص
تندترین موضع در برابر این شادی 
کوچک مربوط به علی مطهری، 
نایب‌رئیس مجلس شورای اسلامی 
است. او پس از انتشار این کلیپ که 
در روز معلم ضبط‌شده گفته مدیران 
این مدارس باید برکنار شوند و در 
این رابطه وزیر آموزش‌وپرورش را 
مجبور به پاسخگویی کرده است. 
این اظهارنظر علی مطهری با 
واکنش‌های زیادی از سوی مردم و 
کاربران فضای مجازی مواجه شد. 
مردم ایران که این روزها با تورم، 
گرانی و یا نایاب شدن کالاهای 
اساسی و روزمره زندگی دست‌وپنجه 
نرم می‌کنند معتقدند رقص چند 

پسربچه دبستانی موضوعی نیست 
که نایب‌رئیس مجلس چنین واکنش 
تندی نسبت به آن نشان دهد و 
مسئولان بهتر است به‌جای برخورد 
با مدیران و معلمان فکری به حال 
وضعیت کشور و بحران‌های به وجود 

آمده کنند.
واکنش تند نسبت به این کلیپ تنها 
مختص مطهری نیست و افراد دیگری 
ازجمله عباس کعبی، عضو مجلس 
خبرگان رهبری، شادی دانش‌آموزان 
را »رقاصی در مدارس« و یک برنامه 
از پیش طراحی‌شده توصیف کرده 
و از »ستاد احیای امربه ‌معروف و 
نهی از منکر« خواسته است تا به این 
موضوع ورود کند و علیه مدارس و یا 
دستگاه‌هایی که کوتاهی داشته‌اند 

اعلام‌جرم و به دادستانی شکایت کند.
مسعود ثقفی، سخنگوی آموزش 
و پرورش شهر تهران هم از لزوم 
شناسایی و برخورد قانونی و جدی 
با این عوامل خبر داده است. به گفته 
او اگر عواملی خارج از قوانین مدارس 
در مدرسه حضور پیدا کنند و منجر 
به یک چنین تخلفاتی شوند، برخورد 
قانونی و جدی خواهیم داشت و اگر 
این کلیپ‌ها مربوط به مدرسه‌ای در 
شهر تهران باشد، با مسئولان مدرسه 

مربوطه برخورد خواهیم کرد.
فریب یا نفوذ؟

در این میان محمد بطحایی، 
وزیر آموزش‌وپرورش هم نسبت به 
انتشار این کلیپ واکنش نشان داد و 
در حساب تویتر خود نوشت: »فریب 
یا نفوذ؟« و بعد از نوشتن این جمله 
بود که کاربران نظراتشان را درقالب 
کامنت‌ها بیان کردند. عده‌ای با 
هر دو عنوان »فریب« و »نفوذ« 
موافق و معتقد بودند این اتفاق از 
کوتاهی آموزش‌وپرورش است که 
موزیکی مبتذل با ترانه‌ای مبتذل‌تر 
به مدارس نفوذ می‌کند. گروهی دیگر 

اما باور داشتند این رقص و پایکوبی 
ربطی به کوتاهی آموزش‌وپرورش 
ندارد و این نسل جدید است که 
خودش دست به انتخاب می‌زند و 
برعکس نسل گذشته علاقه چندانی 
به موسیقی سنگین و اشعاری با 
محتوای عمیق ندارد و هیچ‌کس 
از اولیای مدرسه و خانه نمی‌تواند 
چیزی غیرازاین را به آن تحمیل 
کند. عده‌ای هم با درنظرگرفتن 
هر دو جنبه، وظیفه خانواده‌ها و 
آموزش‌وپرورش دانستند که در 
ارتقای سلیقه کودکان کوشا باشند.
متخصصین رقص چند کودک 

را ریشه‌یابی می‌کنند!
در پی بازنشر کلیپ رقص 
دانش‌آموزان در فضای مجازی و 
واکنش‌هایی که به‌دنبال داشت، 
وزیر آموزش‌وپرورش ترجیح داد 
سکوت را بشکند و اعلام کرد در 
حال رسیدگی و پیگیری ماجراست 
و سه »متخصص« را مأمور کرده تا 
»ریشه تولید کلیپ‌های اخیر درباره 
مدارس« را بررسی و مشخص کنند. 
او اعلام کرد که حراست و بازرسی 
وزارت آموزش‌وپرورش این موضوع 
را پیگیری خواهند کرد. همچنین 
ابراز امیدواری کرد که پلیس فتا 
هم در این موضوع وارد عمل شود، 
چراکه این کلیپ‌ها بی‌نام و نشان 

بوده و تصاویر پخش شده، مدرسه و 
معلم را به ذهن متبادر می‌کند.

بطحایی همچنین گفت که این 
کلیپ‌ها »اعتماد عمومی و باور مردم 
متدین را خدشه‌دار می‌کند«. در 
جلسه شورای عالی نماز نیزدر رابطه 
با کلیپ رقص دانش‌آموزان یادآور 
شد:»مهم‌ترین هدف دشمنان تغییر 
هویت فرزندان ماست؛ هویتی که با 
آموزه‌های ایرانی و اسامی عجین 
شده است. امروز جنگ مستمر و 
بسیار عظیمی علیه کشور ما صورت 
گرفته است و هدف اصلی‌اش تغییر 
هویت نسل جدید ماست؛ گاهی 
شاهد هستیم دشمن به روش‌های 
مختلف تلاش می‌کند تا خانواده‌ها 
را نگران کند و کلیپ‌ها و تصاویری 
در فضای مجازی پخش می‌شود که 
هرچه توجه می‌کنیم بیشتر به این 
می‌رسیم که هدف اصلی آن، ناامید 
کردن مردم متدین و انقلابی است.« 
او در پایان این مراسم بر لزوم حضور 
و همکاری بیشتر روحانیون و حوزه 

در مدارس تأکید کرد.
رقص کودکان کار نفوذی‌ها 

بوده
این سخنان در حالی بیان‌ شده که 
برخی کاربران شبکه‌های اجتماعی 
با مقایسه فضای مدارس درگذشته 
و حال، از این کلیپ‌ها استقبال 
کرده‌اند و معتقدند کودک باید 
در محیط مدرسه بیش از هر چیز 
دیگری شادی کند و این نشان‌دهنده 
یک محیط آموزشی و تربیتی سالم 
است. لازم به ذکر است، کمی پیش‌تر 
از این اتفاق وزارت بهداشت از رواج 
نگران‌کننده افسردگی خبر داده بود 
و نام ایران هم در آخرین نظرسنجی 
راجع به غمگین‌ترین مردم جهان، 
در میان پنج کشور اول دنیا به چشم 

می‌خورد.
کاربران دیگری در فضای مجازی 
با اشتراک‌گذاری کلیپ‌های دیگری 
از رقص و شادی دانش‌آموزان دختر 
در سایر مدارس ایران این اقدام را 
هماهنگ شده می‌دانند و به این 
باور دارند که این کلیپ و رقص‌ها 
با هماهنگی صورت گرفته است، 
چراکه آهنگی که تمام دانش‌آموزان 
آن را از حفظ می‌خوانند یکی است. 
این افراد پخش کلیپ‌ها را تلاش 
برای پیاده‌سازی سند 2030 توسط 
نفوذی‌ها می‌دانند و از سوی دیگر 
باور دارند باید در برابر جریان نفوذ 
ایستادگی کرد. گروهی هم خواستار 
استیضاح وزیر آموزش پرورش به 

خاطر این موضوع شده‌اند.
لزوم رصد دانشگاه و مدارس

داستان وجود دست‌های پشت 
پرده به نظرات کاربران فضای 
مجازی محدود نمی‌شود. یکی از 
اعضای جامعه مدرسین قم نیز با 
اشاره به انتشار کلیپ‌های متعدد 
رقص و آهنگ مبتذل در مدارس 

گفت: »بدون شک این حرکت باید 
ریشه‌یابی شود و چه‌بسا دست‌های 
پنهانی نفوذ کرده‌اند و این اتفاقات 
یکی از مظاهر نفوذ فرهنگ غربی 
در جامعه ما است«. محمود رجبی، 
با بیان اینکه نسل آینده ما همین 
دانش‌آموزان و در مرحله بعد 
دانشجویان هستند یادآور شد: 
»متأسفانه در برخی دانشگاه‌ها 
هم شاهد چنین حرکات ضد دینی 
و ضدانقلابی هستیم. مسئولان 
نظام آموزشی ما سنگین‌ترین 
وظیفه را در ترویج فرهنگ دینی 
و جلوگیری از ناهنجاری‌هایی که 
نوعی مقابله با دین و فرهنگ این 
ملتّ است بر دوش دارند. باید همواره 
فعالیت‌هایی که در سطح مدارس و 
دبیرستان‌ها صورت می‌گیرد را رصد 
کنند؛ چراکه در برابر نسلی که به 
امانت به آن‌ها سپرده‌شده‌اند مسئول 
هستند و باید بابت هرگونه کوتاهی، 
هم در پیشگاه ملّت و هم خدا و خون 

شهدا احساس مسئولیت کنند.«
او ادامه داد: »‌زمانی یک مسئول 
غفلت می‌کند و یک ناهنجاری 
از غفلت او سر می‌زند، امّا ‌زمانی 
این حرکات تکرار می‌شود و این 
نشان‌دهنده این است که دستی 
در کار است که در سطح جامعه این 
اتفاق رخ دهد. امربه‌معروف درباره 
ماجرا‌های اخیر، وظیفه همه آحاد 
بخصوص مسئولینی است که وظیفه 
تربیت نسل آینده ما را به عهده دارند. 
وزیر آموزش و پرورش و وزیر آموزش 
عالی و سایر مسئولین در این زمینه 
مسئولیت دارند و بدانند چنانچه 
در این موضوع کوتاهی کنند، 
ممکن است آسیب‌های آن، دامن 
 فرزندان و خانواده‌های خودشان 

را بگیرد«.
حالا باید منتظر ماند و دید انتهای 
این داستان تازه کجاست. داستانی 
که با آهنگ »جنتلمن« شروع شده 
و بخش بزرگی از کشور را درگیر 
خودکرده است. داستان بچه‌هایی 
که محصول همین نظام آموزشی‌‌اند. 
با ادبیات همین مدارس و همین 
کتاب‌ها بزرگ شده‌اند و داستان 
معلمان و مدیران و وزیر آموزش و 
پرورش و... آنها که قرار است توبیخ و 

بازداشت شوند.

یک جشن کوچک دانش‌آموزی حاشیه‌ها و واکنش‌هایی به دنبال داشت

دردسرهای همخوانی با »جنتلمن«!

یادداشت

بهروز جانی پور- عضو هیئت علمی دانشگاه تهران

رشد فزاینده جمعیت جهان و رسیدن 
آن به ۷میلیارد نفر، آثار نامطلوب فراوان و 
اغلب فاجعه‌آمیزی بر زیستگاه‌های طبیعی 
كره‌زمین داشته ‌است. علاوه برآن، روند 
گسترش شهرنشینی و صنعتی شدن 
غیراصولی و بدون توجه به سامت محیط 
زندگی، زمین را به سوی یک بحران جدی 
زیست‌محیطی سوق داده و می‌دهد. اجتناب 
یا کاهش تأثیرات منفی فعالیت‌های صنعتی بر 
محیط‌های بکر طبیعی و در محدوده شهرها، 
به‌علت تراکم بالای جمعیت و تأثیر این 
فعالیت‌ها بر محیط‌زیست شهری، از اهمیت 

بسیار بالایی در کل جهان برخوردار است. 
ایران نیز از این انفجار جمعیت و نابودی منابع 
طبیعی و محیط‌زیست بی‌بهره نبوده، بلکه 
در برخی مواقع از میانگین سرعت نابودی 

محیط‌زیست در دنیا پیشی گرفته است.
 خوشبختانه امروزه اهمیت حفظ منابع 
و محیط‌زیست هم در جهان و هم در ایران 
بر همگان آشکار شده است؛ هر چند آثار 
تخریب طبیعت آنقدر زیاد است که به این 
زودی‌ها نمی‌توان انتظار بازسازی و بهبود 
آن را داشت. گسترش زندگی شهرنشینی، 
ساخت‌وسازهای بی‌رویه، تخریب باغ‌ها و 
زمین‌های زراعی اطراف شهرها به‌منظور 
توسعه شهرها، آلودگی حاصل از فعالیت‌های 

صنعتی در محدوده شهرها و همچنین آلودگی 
آب‌های زیرزمینی و آلودگی‌های صوتی، 
نمونه‌ای از تأثیرات شهرنشینی بر محیط‌های 
زندگی انسان‌هاست که نه‌تنها باعث از بین 
رفتن گونه‌های گیاهی و جانوری و وارد آمدن 
صدمات جدی به محیط‌زیست طبیعی شده، 
بلکه سبب بروز ناراحتی‌های روانی حاصل 
از زندگی در محیط ناسالم و آلوده شهری بر 

انسان‌ها نیز شده است.
 با توجه به خطرات فوق‌الذکر، 
دانشمندان در تمامی رشته‌ها، به‌دنبال 
روش‌هایی برای بهبود روابط انسان و طبیعت 
هستند. کوشش‌های جهانی، بر ایجاد 
محیط‌های طبیعی و حفظ محیط‌زیست در 

اکوسیستم‌های بزرگ متمرکز شده و با توجه 
به اینکه شهرها نیز یکی از این اکوسیستم‌های 
بزرگ هستند باید به سمت توسعه پایدار 
شهری سوق داده شوند. پایداری شهرها 
اساسا بر اجزای ساخته شده محیط شهری 
استوار است و فضاهای سبز شهری نیز به‌عنوان 
جزء لاینفک کاربری‌های شهری، در افزایش 
کیفیت زندگی و رفاه ساکنان و نیز در پایداری 
شهر، تأثیر بسزایی دارند. فضاهای سبز 
شهری، ارتباط مستقیم افراد با طبیعت را 
حفظ و علاوه بر اینکه خلأ ناشی از زندگی 
ماشینی و جدایی از طبیعت را تاحدودی 
برطرف می‌کند، تخریب اکوسیستم‌های 
طبیعی ناشی از توسعه شهری را نیز تاحدودی 

جبران می‌کند.
 فضاهای سبز با کاهش آلودگی‌های ناشی 
از فعالیت‌های شهری و جذب آلاینده‌های 
حاصل از آن، تاحدودی خطر آلودگی هوای 

کره زمین و تخریب لایه اوزون را کاهش 
می‌دهد. حضور مکان‌های طبیعی، مثل 
پارک‌ها، جنگل‌های شهری و کمربندهای 
سبز و اجزای طبیعی مثل درختان و آب، علاوه 
بر آثار مهم زیست‌محیطی، کیفیت زندگی 
در شهرها را به‌مقدار قابل‌توجهی افزایش 
می‌دهند.یافته‌ها نشان می‌دهند احساساتی 
که فضاهای سبز، خصوصا پارک در ذهن 
مردم ایجاد می‌کنند، تأثیر مستقیم بر تعادل 
روانی، آسایش زندگی و انقطاع از روزمرگی 
داشته است. این خدمات غیرملموس و 
غیرمادی منافع واضحی برای مردم دارد، 
به‌طوری که نبود آن می‌تواند عواقب جدی 
اجتماعی - اقتصادی داشته باشد. مدیران 
و متولیان امورشهری باید برای رسیدن به 
اهداف بالا و افزایش بهره‌وری، طراحی، اجرا و 
مدیریت فضاهای سبز را به مهندسان فضای 

سبز بسپارند.

ضرورت توجه بیشتر به کاربری فضای سبز شهری 

برخی کاربران شبکه‌های 
اجتماعی با مقایسه فضای 
مدارس درگذشته و حال، 

از این کلیپ‌ها استقبال 
کرده‌اند و معتقدند کودک 

باید در محیط مدرسه بیش 
از هر چیز دیگری شادی 

کند و این نشان‌دهنده یک 
محیط آموزشی و تربیتی 

سالم است

شادی و رقص چند کودک 
با آهنگی که خارج از ایران 
و توسط یکی از خوانندگان 

ممنوعه ضبط‌شده 
موج نگرانی عجیبی در 

مسئولین کشور برپا کرده 
تا آنجا که فشارهای زیادی 
روی وزیر آموزش‌وپرورش 

حس می‌شود
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